
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA I AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 245 del 20/10/2020 Reg. N. Servizio 138 del 20/10/2020

OGGETTO RIMBORSO PERMESSO RETRIBUITO ALLA F.C.A. DI MELFI PER ANTICIPO
RETRIBUZIONE AL CONSIGLIERE FERRONE CARMINE.

CIG: CUP:

Visti:
· Gli artt.107, 109, comma 2 e 182 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato

con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
· Il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;
· Il vigente Statuto Comunale;
· Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che:
· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31.03.2017, è stato approvato il regolamento di

contabilità armonizzato;
· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 26.05.2020, è stato approvato il Documento Unico

di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020/2022;
· Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 26.05.2020, è stato approvato il bilancio di

previsione finanziaria 2020/2022, (art.151 del D.lgs.n.267/2000 e art.10 del D. Lgs. n. 118/2011;
· Con deliberazione del Consiglio comunale n.20 del 20.07.2020 è stato approvato il Rendiconto di

Gestione esercizio 2019;
· Con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 06.05.2019, è stato approvato il P.E.G. 2019/2021;
· Con deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 18.03.2020 è stata approvata la modifica della

macrostruttura dell'Ente con articolazione in Aree e ridistribuzione delle Posizioni Organizzative;

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 6 del 20/03/2020 con il quale sono state attribuite in capo alla
scrivente le funzioni previste dall’art.107 del richiamato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267;

Dato Atto che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di
conflitto di interesse;



Accertata la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

Vista la deliberazione consiliare n. 21 del 25.06.2017, con la quale, tra l’altro, si è proceduto alla convalida, ai
sensi dell’art.41, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, degli eletti di cui alla consultazione
elettorale tenutasi l’11 giugno 2017;

Dato atto che con la suddetta deliberazione il sig. Ferrone Carmine nato a Potenza il 24.06.1987 è stato eletto
Consigliere comunale di Bella;

Vista la dichiarazione del consigliere Carmine Ferrone, con la quale COMUNICA di essere dipendente presso la
F.C.A. Melfi srl, con sede legale in loc. San Nicola, Zona Industriale, Melfi;

Preso atto dell’allegata nota datata 07.09.2020 e acclarata al protocollo generale col n. 7835 in data
16.10.2020, con la quale la FCA Italy S.p.A., ha chiesto il rimborso, ai sensi dell’art.79 del D.Lgs.267/2000, della
retribuzione anticipata al consigliere Carmine Ferrone per aver fruito di n. 8 ore di permessi retribuiti il
20.07.2020, al fine di svolgere attività inerenti al suo mandato;

Rilevato che il predetto consigliere comunale ha partecipato alla seduta consiliare tenutasi il 20.07.2020;

Evidenziato che gli oneri per il suddetto permesso sono complessivamente pari ad euro 134,26 lordi così
suddivisi:
€ 78,76 per retribuzione lorda corrente;
€ 6,56 per incidenza su mensilità aggiuntive…..omissis;
€ 10,32 per ratei di ferie e permessi annui retribuiti maturati;
€ 32,02 per contributi previdenziali e assistenziali a carico dell’azienda;
€ 6,60 per incidenza sull’accantonamento del trattamento di fine rapporto;

Ritenuto, pertanto, di rimborsare la retribuzione anticipata al consigliere Ferrone, di € 134,26 alla FIAT
FINANCE S.P.A., con causale: Amministratore Locale, Ferrone Carmine, FCA Italy S.P.A. cod.ente 1101;

D E T E R M I N A

Per i motivi citati in premessa:

1. di liquidare e provvedere al rimborso della somma di € 134,26 alla FCA ITALY S.P.A., con sede legale in
Corso G. Agnelli 200, Torino, mediante accredito sull'Iban indicato nella nota allegata, intestato a FIAT
FINANCE S.P.A., con causale: Amministratore Locale, Ferrone Carmine, FCA ITALY S.P.A., cod.ente 1101;

2. di dare atto che la spesa di € 134,26 è imputata al capitolo 1001 del corrente bilancio, voce: Indennità al
Sindaco e amministratori comunali”;

3. di trasmettere la presente al Responsabile dell'Area Economico Finanziaria per i provvedimenti di sua
competenza.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
edel relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.



Esprime parere: Favorevole

Comune di Bella lì, 20/10/2020 Responsabile AREA II AREA ECONOMICO -
FINANZIARIA E TRIBUTI

F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole
Data: 20/10/2020

Responsabile AREA II AREA ECONOMICO -
FINANZIARIA E TRIBUTI

f.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.01.001 01.01 1001.1 RIMBORSO
PERMESSO
RETRIBUITO
ALLA F.C.A. DI
MELFI PER
ANTICIPO
RETRIBUZIONE
AL
CONSIGLIERE
FERRONE
CARMINE.

134,26 2020 1054

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
20/10/2020 al N. 492.

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 20/10/2020



Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO)


